CONSOLIDADA

de Mato Grosso do Sul

Alterada pela Resolução CEPE-UEMS Nº 692, de 14/3/2007

RESOLUÇÃO CEPE-UEMS Nº 679, de 12 de dezembro de 2006.

Aprova o Calendário Acadêmico do Curso de especialização em Biologia da Conservação da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, oferta 2007.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, em reunião extraordinária realizada em 12 de dezembro de 2006, e,

CONSIDERANDO que o Curso oferece uma turma a cada ano letivo;

CONSIDERANDO a necessidade da nova turma iniciar suas atividades em abril de 2007;

CONSIDERANDO a necessidade de divulgação do calendário ainda no final do período letivo de 2006, visto que a maioria dos futuros alunos são profissionais da rede pública de Ensino, e que estarão em férias entre dezembro/2006 e janeiro/2007,

RESOLVE:

Art. 1º Fica aprovado o Calendário Acadêmico do Curso de especialização em Biologia da Conservação, oferta 2007, na Unidade Universitária de Dourados, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, conforme anexo que integra esta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 12 de dezembro de 2006.

Prof. LUIZ ANTONIO ALVARES GONÇALVESPresidente CEPE/UEMS



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Anexo da RESOLUÇÃO/CEPE-UEMS Nº 679, de 12/12/2006

CALENDÁRIO ACADÊMICO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM BIOLOGIA DA CONSERVAÇÃO UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS - OFERTA 2007

ANO	MÊS	EVENTO	
2006	Dezembro	15 - início da divulgação	

	Fevereiro	12 a 28 - inscrição				
		1 a 12 - inscrição				
		17 e 18 - seleção				
	Março	30 - resultado final da seleção 09 a 13 - período de matrícula				
		1 a 31 - inscrição				
2007	Abril	01 a 04 - inscrição				
		14 e 15 - seleção				
		20 - resultado final da seleção				
		23 a 27 - matrícula				
		28 - início das aulas				
	Abril a dezembro	- oferecimento das Disciplinas Obrigatórias e				
		Optativas				

		- oferecimento	das	Disciplinas	Obrigatórias	e
2008	Fevereiro a novembro	Optativas				
		- desenvolvimento da Monografia				

(alterado pela Resolução CEPE-UEMS Nº 692 de 14/3/2007)

Dourados, 12 de dezembro de 2006.

Prof. LUIZ ANTONIO ALVARES GONÇALVES Presidente CEPE/UEMS